
Ohlášky Svatá Hora  
27. října 2024 

30. neděle v mezidobí, cyklus B 

Liturgie tohoto týdne: 

- v pondělí 28. října máme svátek sv. apoštolů Šimona a Judy 

- na čtvrtek 31. října připadá nezávazná památka sv. biskupa Wolfganga 

- v pátek 1. listopadu je Slavnost všech svatých. Je to doporučený svátek 

- v sobotu 2. listopadu je Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby se konají v pravidelných časech.  
V sobotu 2. listopadu bude po odpolední mši svaté v dušičkové kapli pod 
zvonicí pobožnost za zemřelé. 

Další oznámení: 

Dušičkový čas je spojen s plnomocnými odpustky přivlastnitelnými pouze 
duším v očistci. Ty lze za obvyklých podmínek získávat: 

1. listopadu během odpoledne a celý následující den, 2. listopadu, při 
návštěvě kteréhokoli kostela Kromě tří obvyklých podmínek – svátost 
smíření, sv. přijímání, modlitba na úmysl sv. otce – je další podmínkou při 
návštěvě kostela pomodlit se Otčenáš a vyznání víry. 

Od 1. do 8. listopadu je možné za obvyklých tří podmínek denně získávat 
plnomocné odpustky pro duše v očistci při návštěvě hřbitova, kde je potřeba 
se pomodlit za zemřelé.  

Na základě dovolení Apoštolské Penitenciárie ze dne 11. 1. 2020 mohou věřící 
v naší republice získat plnomocné odpustky pro duše v očistci už v týdnu před 
Vzpomínkou na všechny věrné zemřelé (tedy od 25. října), pokud z vážných 
důvodů nemohou navštívit hřbitovy v obvyklé době od 1. do 8. listopadu. Toto 
dovolení platí po dobu sedmi let, tedy do roku 2027.  

Na příští neděli je vyhlášená sbírka na charitní činnost v arcidiecézi.  

Informace o bohoslužbách, koncertech, prohlídkách a přednáškách naleznete 
v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na nástěnkách nebo na internetových 
stránkách Svaté Hory. 


